



یکی از آثار در معرض نمایش موزه ی پوشاک سلطنتی شنل مخمل زنانه ی سبز رنگ متعلق به اواخر دوره قاجار _ اوایل پهلوی ، دارای تزیینات قیطان دوزی با گلابتون های نقره ای به همراه تعداد ۵۵ عدد سکه ی متعلق به ادوار ناصرالدین شاه ، مظفرالدین شاه ، محمدعلی شاه و احمدشاه قاجار و هم چنین تعدادی سکه مربوط به اوایل سلطنت پهلوی اول که به مناسبت تاج گذاری رضاشاه در سال ۱۳۰۴ شمسی ضرب شده است، می باشد، هم چنین لازم به ذکر است که تمامی این سکه ها به صورت عناصر تزیینی بر روی شنل و یقه ی آن کار شده است. تاریخ ضرب تمامی این سکه ها ما بین سالهای ۱۲۹۶ هجری قمری تا سال ۱۳۱۰ هجری شمسی می باشد.

معرفی سکه ها

۱ - قدیمی ترین سکه ی دینار موجود بر روی این شنل متعلق به ناصرالدین شاه قاجار می باشد که بر روی آن نقش شیر و خورشید و نام ناصرالدین شاه قاجار حک شده است متأسفانه بخش های بسیاری از این سکه طی گذشت زمان از بین رفته و به همین دلیل سال ضرب این سکه و ارزش سکه مشخص نمی باشد.



دو سکه ی ردیف پایین متعلق به دوره ی ناصرالدین شاه می باشد.

۲ - سکه های مربوط به دوره مظفرالدین شاه قاجار که همگی آن ها متعلق به سال ۱۳۲۰ هجری قمری می باشند. این سکه ها ۱ و ۲ قرانی ، ۱۰ هزار دیناری هستند که روی آنها نقش شیر و خورشید و نام السلطان مظفرالدین قاجار به همراه نقش تاج پادشاهی حک شده است.



تصویر مربوط به سکه ی دوران مظفرالدین شاه قاجار

۳ - تنها یک نمونه سکه دو قرانی مربوط به دوره محمدعلی شاه قاجار موجود است که متعلق به سال ۱۳۲۷ هجری قمری است و روی آن نقش شیر و خورشید و نام السلطان محمدعلی قاجار حک شده است.

۴ - اکثر سکه های موجود بر روی شغل متعلق به دوره احمدشاه قاجار می باشند و متعلق به سال های ۱۳۲۴-۱۳۴۴ هجری قمری هستند که روی آنها تصویر احمدشاه به همراه نوشته ی **السلطان احمدشاه قاجار شاهنشاه ایران** و پشت سکه نقش شیر و خورشید حک شده است. لازم به ذکر است که اکثر این سکه ها ۲قرانی ، ۵۰۰دینار و ۱و۲هزار دیناری می باشند.



سکه متعلق به عصر احمدشاه قاجار

۵- و در آخر تعدادی سکه مربوط به دوره پهلوی اول است که مربوط به سالهای ۱۳۰۴-۱۳۱۰ ش می باشد که روی سکه تصویر رضاشاه به همراه نوشته جلوس آذر ۱۳۰۴-رضاشاه پهلوی شاهنشاه ایران و پشت سکه نقش شیر و خورشید حک شده است. تمامی سکه ها ۱ و ۲ هزار دیناری و همچنین ۱۰ و نیم ریالی هستند.



سکه متعلق به رضاشاه قاجار

گردآوری و تنظیم: ملیکا فتح الهی

موزه ی پوشاک سلطنتی- زمستان ۹۷